yazarlığını üstlendiği, Kelam ile Tasavvuf Arasında: Bahâeddinzâde ve Kader Anlayışı

başlığını taşımaktadır. Bahâeddinzâde’nin hayatı ve eserlerine dair mevcut en kapsamlı

bilgileri de ihtiva eden projenin birinci kitabı aynı zamanda onun kader düşüncesi, Ekberî

gelenekle ilişkisi ve Kemalpaşazâde’ye (ö. 940/1534) yönelik eleştirileriyle daha zengin bir

portresi için, okunması gereken kitap olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu değerlendirme yazısı

ise Bahâeddinzâde’nin siyasete dair bahsi geçen eserini konu alacaktır.

Anahtar Kelimeler: Bahâeddinzâde, Siyaset Düşüncesi, Enes Taş, Orkhan Musakhanov.

Abstract

Musakhanov’un yazarlığını üstlendiği Kelam ile Tasavvuf Arasında: Bahâeddinzâde ve

Kader Anlayışı başlığını taşımaktadır. Bahâeddinzâde’nin hayatı ve eserlerine dair

mevcut en kapsamlı bilgileri de ihtiva eden projenin birinci kitabı aynı zamanda onun

kader düşüncesi, Ekberî gelenekle ilişkisi ve Kemalpaşazâde’ye (ö. 940/1534) yönelik

eleştirileriyle daha zengin bir portresi için, okunması gereken kitap olarak karşımıza

1 Ebû Abdullah Muhammed b. Ebû Bekr İbn Kayyim el-Cevziyye, et-Turuku’l-hükmiyye fî’s-siyâseti’ş-şeriyye,

(Beyrut: Mektebetü’l-Müeyyed, 1989). s.16. Aktaran: Yusuf Kerimoğlu, Devlet ve Siyaset Üzerine Notlar,

Bahâeddinzâde’nin Siyaset Düşüncesinin Arka Planı başlığında yazarlar, genel

olarak İslam siyaset düşüncesinin hatlarını, özel olarak Bahâeddinzâde’nin siyaset

tasavvurunu ortaya koymaya çalışmışlardır. Bahâeddinzâde’nin aynı dönemde yaşayan

çağdaşlarından bahsedildiği kadar – Şehzade Korkud (ö. 919/1513), Lütfi Paşa (ö.

970/1563), Taşköprülüzâde (ö. 968/1561), Aşık Çelebi (ö. 979/1572), Kınalızâde Ali

Efendi, (ö.979/1572), Birgivî Mehmed Efendi (ö. 981/1573)- siyaset düşüncesi

bakımından halefi olması nedeniyle -Ebu’l Ferec İbnu’l-Cevzi- zikredilmiştir (s.17-23).

Eserde geçmese de bu minvalde çağdaşı olan Dede Cöngi (ö. 974-975/1567) ve halefi

olan İbn Teymiyye (ö. 728/1328) de bu listeye eklenebilirdi.

Kitabın birinci bölümü olan, Bahâeddinzâde’nin Neşre Konu Olan Siyaset Eserleri

başlığı; Aslü’t-Teşri’ Risâlesi, Risâle muteallika bi emri’l-cihad, Siyasetnâme ve

Bahâeddinzâde’ye Aidiyet Meselesi ve Neşredilen Eserlerin Tahkik ve Tercümelerinde